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THELIS – Association de répartition des eaux d’irrigation sur le bassin de la Théols   

 

BILAN DES PRELEVEMENTS 2022 
 

Suite à la demande du décret du 23 juin 2021, l’OUGC THELIS envoie par le présent document le bilan des 

prélèvements pour la période estivale 2022 (1
er

 avril – 31 octobre) et enverra comme à l’habituée le rapport du 

Plan Annuel de Répartition (PAR) 2023 au 31 janvier 2023.  

Une demande de prélèvement hivernal ayant été faite pour la première fois dans le PAR 2022, le bilan des 

prélèvements de cette période hivernale (1
er

 novembre 2022 – 31 mars 2023) sera fait en fin d’année 

prochaine avec le bilan de la période estivale 2023.  

1) Le comparatif annuel entre volume demandé, volume prélevable et volume prélevé  

Comparaison pluriannuelle 

 

Zoom sur l’année 2022 

33 exploitations irrigantes 

2 660 530 m3 demandés 

2 340 000 m3 attribués  

1 536 218 m3 prélevés (66% du VP, très proche de la moyenne des volumes prélevés) 

Détails précisés en ANNEXE 1 et 1b.  

 

La campagne d’irrigation 2022 s’est caractérisée par une fin de printemps plutôt sec et un été sec bien en 

dessous des normales de précipitations, à l’exception d’épisodes pluvieux importants fin juin (une centaine de 

mm en cumulé), qui ont décalé la reprise de l’irrigation sur les cultures d’été.  Le paramètre ETP a quand à lui 

été supérieur aux normales à partir du mois de mai, accentuant les besoins en eau des cultures. Ceci est corrélé 

entre autres à l’occurrence de plusieurs vagues de chaleur de courte durée, la première ayant eu lieu au mois 

de mai.  

2) Incidents en cours de campagne  

EARL FOURRE : Changement de compteur en été 2022 sur l’un des forages et pompe en panne sur l’autre.  

RAIMBERT Philippe : Panne compteur, volumes estimés. 

SCEA ROGER : Panne compteur, volumes estimés.  

SCEA BARILLON : Panne d’un compteur, volumes estimés sur l’un des forages.  
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ANNEXE 1 : BILAN DES PRELEVEMENTS SUR LE BASSIN DE LA THEOLS POUR L’ANNEE 2022 (au GLOBAL) 

 

 

Num_DDT Catégorie NOM PRENOM SOCIETE idpriseeau COMMUNE_PRELEVEMENT
NATURE_ 

RESSOURCE
DEBIT_PRELEV

VOLUME DEMANDE 

ESTIVALE 2022

VOLUME PRELEVABLE 

ESTIVAL 2022

VOLUME 

PRELEVE 2022

36211-06 Irrigant historique AUDRAN ERIC GAEC DE CORBILLAY 8121 SASSIERGES SAINT GERMAIN SOUT 60 43 000 43 000 23 620

Irrigant historique BERGERE XAVIER SCEA LES ADELEINES 8122 SAINT-CHARTIER SUP 60 66 000 45 961 34 650

36222-01 Irrigant historique BILLARD DENIS EARL DE BELLEVILLE 8123 THIZAY SOUT 60 37 890 37 890 22 740

36112-03 Irrigant historique BLANCHET MARIE DOMINIQUE SCEA DU MOULIN DE LA GRAVELLE 8158 MARON SOUT 120 50 550 50 550 6 867

36112-04 Irrigant historique BRULET LAURENT 8124 MARON SOUT 70 70 000 44 126 35 311

36112-05 Irrigant historique COURAUDON EMMANUEL SCEA COURAUDON 8127 MARON SOUT 150 156 000 47 836 0

36199-01 Irrigant historique COURSEAU PAUL et CLEMENT GAEC COURSEAU 8128 STE LIZAIGNE SOUT 75

36199-02 Irrigant historique COURSEAU PAUL et CLEMENT GAEC COURSEAU XXX STE LIZAIGNE SOUT 75

Irrigant historique DE LA VILLEBOISNET AMAURY EARL DU BOIS DE LA MOUCHE 8129 LAZENAY SOUT 100

Irrigant historique DE LA VILLEBOISNET AMAURY EARL DU BOIS DE LA MOUCHE 8160 LAZENAY SOUT 80

Irrigant historique DEHU JACQUES EARL DE LA JARRY 8131 ARDENTES SOUT 80 80 600 80 600 72 800

36112-01 Irrigant historique DEHU JACQUES 8130 MARON SOUT 80 125 560 125 560 96 200

Irrigant historique DEMASSE ALICE et XAVIER EARL BOUCHOT 8132 ST HILAIRE DE LIGNIERES SOUT 50 80 000 36 064 5 804

36088-03 Irrigant historique DUBOIS DE LA SABLONIERE YANN SCEA DE BARMOND 8133 CONDE SUP 150 160 000 160 000 89 522

36116-01 Irrigant historique FOURRE NICOLAS et THIERRY EARL FOURRE 8135 MENETREOLS SUR VATAN SOUT 80 120 000 89 779 0

36116-02 Irrigant historique FOURRE NICOLAS et THIERRY EARL FOURRE 8134 MENETREOLS SUR VATAN SOUT 80 25 000 25 000 37 012

36190-02 Irrigant historique GERBIER DONATIEN EARL DE LA TRIPTERIE 8136 SAINTE FAUSTE SOUT 160 146 900 146 900 96 410

36211-07 Irrigant historique HERAULT JEAN-FRANCOIS EARL DU DOMAINE DE LA MOTTE 8137 SASSIERGES SAINT GERMAIN SOUT 100 114 460 93 165 88 253

36098-02 Irrigant historique JOFFRE BENOIT SCEA DES CAPUCINS 8138 LIZERAY SOUT 85 95 500 95 500 49 999

36140-04 Irrigant historique LEROY CELINE SCEA DES CEDRES 8140 NEUVY PAILLOUX SOUT 100

36140-03 Irrigant historique LEROY CELINE SCEA DES CEDRES 8161 NEUVY PAILLOUX SOUT 180

36140-05 Irrigant historique LEROY CELINE SCEA DES CEDRES 8139 NEUVY PAILLOUX SOUT 100

36140-01 Irrigant historique LEROY CELINE SCEA DES CEDRES 6162 NEUVY PAILLOUX SOUT 50

Nouvel irrigant LIMOUSIN STEPHANE EARL LES VERGETS 8160 NEUVY PAILLOUX SOUT 60 20 000 20 000 18 325

36211-02 Irrigant historique LORY HENRY SCEA LORY 8141 SASSIERGES SAINT GERMAIN SOUT 60 3 000 3 000 2 745

36211-05 Irrigant historique MASSAY PHILIPPE SCEA MASSAY 8143 SASSIERGES SAINT GERMAIN SOUT 120 72 600 71 698 70 430

36112-02 Irrigant historique MERIGOT PHILIPPE SCEA DE l'ORMELLE 8145 MARON SUP

Irrigant historique MERIGOT PHILIPPE SCEA DE l'ORMELLE 8144 MARON SOUT

36211-03 Irrigant historique MINOUX THIERRY 8146 SASSIERGES SAINT GERMAIN SOUT 35 25 000 25 000 8 656

36211-04 Irrigant historique MONJOINT DAVID GAEC CROFONDU 8147 SASSIERGES SAINT GERMAIN SOUT 140 79 400 79 400 76 240

36116-05 Irrigant historique MOUCHET PHILIPPE SCEA BARILLON 8148 MENETREOLS SUR VATAN SOUT 75 20 000 20 000 10

36116-04 Irrigant historique MOUCHET PHILIPPE SCEA BARILLON 8149 MENETREOLS SUR VATAN SOUT 75 20 000 20 000 2 500

36152-02 Irrigant historique NIVET OLIVIER SCEA GLATIGNY LE MEZ 8150 PAUDY SOUT 79 69 900 47 954 39 500

Irrigant historique PAVIOT MARIE SCEA DE LA FERME DE LA CROIX 8151 MIGNY SOUT 240 75 000 75 000 83 750

Irrigant historique PERRIN BERANGERE SCEA DE LA PLAINE DE LAVAU 8151b MIGNY SOUT 240 56 700 56 700 45 000

36125-01 Irrigant historique PERRIN BERANGERE SCEA DE LA PLAINE DE LAVAU 8152 MIGNY SUP 120 45 000 45 000 0

36098-01 Irrigant historique PERRIOL ANTOINE EARL DU DOMAINE DE LA FEUILLASSERIE 8154 SAINT AOUSTRILLE-LIZERAY SOUT 125 24 000 24 000 22 000

36098-03 Irrigant historique PERRIOL ANTOINE EARL DU DOMAINE DE LA FEUILLASSERIE 8153 SAINT AOUSTRILLE-LIZERAY SOUT 125 54 150 42 723 16 330

36064-03 Irrigant historique RAIMBERT PHILIPPE 8155 DIORS SOUT 140 52 500 52 500 30 900

36211-01 Irrigant historique ROBERT PASCAL EARL DE GREUILLE 8156 SASSIEGES SAINT GERMAIN SOUT 60 35 000 35 000 19 387

36169-02 Irrigant historique ROGER GAEL SCEA ROGER 8157 PRUNIERS SOUT 135 81 820 81 820 76 405

36179-01 Irrigant historique SIAUDEAU JEAN-FRANCOIS GAEC DU FOURNEAU 8120 ST AOUSTRILLE SOUT 65 86 700 64 598 49 260

36088-01 Irrigant historique VIVIER DIDIER SCEA DES CHARMELONS 8159 ISSOUDUN SOUT 50 29 400 26 020 25 800

2 660 530 2 340 000 1 521 458
65%

du VP 2022

98 900 98 900

95 000 95 000

135 000 127 105

40 00040 000 3 66480

70 000 66 651

81 923

52 510

105 114

31 821
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ANNEXE 1b :  BILAN DES PRELEVEMENTS SUR LE BASSIN DE LA THEOLS POUR L’ANNEE 2022 (zones hydrographiques)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plan de répartition de l'OUGC THELIS par sous-bassins versants pour la période estivale (1er avril - 31 octobre) 2022

ZONE 

HYDROGRAPHIQUE
Catégorie Num_DDT NOM PRENOM SOCIETE idpriseeau COMMUNE_PRELEVEMENT

NATURE_ 

RESSOURCE
DEBIT_PRELEV

VOLUME DEMANDE 

ESTIVAL 2022

VOLUME PRELEVABLE 

ESTIVAL 2022
VOLUME PRELEVE 2022

LIENNET Irrigant historique 36211-06 AUDRAN ERIC GAEC DE CORBILLAY 8121 SASSIERGES SAINT GERMAIN SOUT 60 43 000 43 000 23 620

LIENNET Irrigant historique 36112-03 BLANCHET MARIE DOMINIQUE SCEA DU MOULIN DE LA GRAVELLE 8158 MARON SOUT 120 50 550 50 550 6 867

LIENNET Irrigant historique 36112-01 DEHU JACQUES 8130 MARON SOUT 80 125 560 125 560 96 200

LIENNET Irrigant historique 36211-07 HERAULT JEAN-FRANCOIS EARL DU DOMAINE DE LA MOTTE 8137 SASSIERGES SAINT GERMAIN SOUT 100 114 460 93 165 88 253

LIENNET Irrigant historique 36211-02 LORY HENRY SCEA LORY 8141 SASSIERGES SAINT GERMAIN SOUT 60 3 000 3 000 2 745

LIENNET Irrigant historique 36211-05 MASSAY PHILIPPE SCEA MASSAY 8143 SASSIERGES SAINT GERMAIN SOUT 120 72 600 71 698 70 430

LIENNET Irrigant historique 36211-03 MINOUX THIERRY 8146 SASSIERGES SAINT GERMAIN SOUT 35 25 000 25 000 8 656

LIENNET Irrigant historique 36211-04 MONJOINT DAVID GAEC CROFONDU 8147 SASSIERGES SAINT GERMAIN SOUT 140 79 400 79 400 76 240

LIENNET Irrigant historique 36211-01 ROBERT PASCAL EARL DE GREUILLE 8156 SASSIEGES SAINT GERMAIN SOUT 60 35 000 35 000 19 387

LIENNET 548 570 526 372 392 398

21% 22% 26%

THEOLS 1 Irrigant historique BERGERE XAVIER SCEA LES ADELEINES 8122 SAINT-CHARTIER SUP 60 66 000 45 961 34 650

THEOLS 1 Irrigant historique DEMASSE-BOUCHOT ALICE EARL BOUCHOT 8132 ST HILAIRE DE LIGNIERES SOUT 50 80 000 36 064 5 804

THEOLS 1 Irrigant historique 36169-02 ROGER GAEL SCEA ROGER 8157 PRUNIERS SOUT 135 81 820 81 820 76 405

THEOLS 1 227 820 163 845 116 859

9% 7% 8%

THEOLS 2 Irrigant historique 36222-01 BILLARD DENIS EARL DE BELLEVILLE 8123 THIZAY SOUT 60 37 890 37 890 22 740

THEOLS 2 Irrigant historique 36088-03 DUBOIS DE LA SABLONIERE YANN SCEA DE BARMOND 8133 CONDE SUP 150 160 000 160 000 89 522

THEOLS 2 Irrigant historique 36088-01 VIVIER DIDIER SCEA DES CHARMELONS 8159 ISSOUDUN SOUT 29 400 26 020 25 800

THEOLS 2 227 290 223 910 138 062

9% 10% 9%

THEOLS 3 Irrigant historique 36179-01 SIAUDEAU JEAN-FRANCOIS GAEC de FOURNEAU 8120 ST AOUSTRILLE SOUT 65 86 700 64 598 49 260

THEOLS 3 Irrigant historique 36116-01 FOURRE NICOLAS et THIERRY EARL FOURRE 8135 MENETREOLS SUR VATAN SOUT 80 120 000 89 779 0

THEOLS 3 Irrigant historique 36116-02 FOURRE NICOLAS et THIERRY EARL FOURRE 8134 MENETREOLS SUR VATAN SOUT 80 25 000 25 000 37 012

THEOLS 3 Irrigant historique 36098-02 JOFFRE BENOIT SCEA DES CAPUCINS 8138 LIZERAY SOUT 85 95 500 95 500 49 999

THEOLS 3 Irrigant historique 36116-05 MOUCHET PHILIPPE SCEA BARILLON 8148 MENETREOLS SUR VATAN SOUT 75 20 000 20 000 10

THEOLS 3 Irrigant historique 36116-04 MOUCHET PHILIPPE SCEA BARILLON 8149 MENETREOLS SUR VATAN SOUT 75 20 000 20 000 2 500

THEOLS 3 Irrigant historique 36098-01 PERRIOL ANTOINE EARL DU DOMAINE DE LA FEUILLASSERIE 8154 SAINT AOUSTRILLE-LIZERAY SOUT 125 24 000 24 000 22 000

THEOLS 3 Irrigant historique 36098-03 PERRIOL ANTOINE EARL DU DOMAINE DE LA FEUILLASSERIE 8153 SAINT AOUSTRILLE-LIZERAY SOUT 125 54 150 42 723 16 330

THEOLS 3 445 350 381 600 177 111

17% 16% 12%

THEOLS 4 Irrigant historique 36199-01 COURSEAU PAUL et CLEMENT GAEC COURSEAU 8128 STE LIZAIGNE SOUT 75

THEOLS 4 Irrigant historique 36199-02 COURSEAU PAUL et CLEMENT GAEC COURSEAU XXXX STE LIZAIGNE SOUT 75

THEOLS 4 Irrigant historique DE LA VILLEBOISNET AMAURY EARL DU BOIS DE LA MOUCHE 8129 LAZENAY SOUT 100

THEOLS 4 Irrigant historique DE LA VILLEBOISNET AMAURY EARL DU BOIS DE LA MOUCHE XXXX LAZENAY SOUT 80

THEOLS 4 Irrigant historique 36152-02 NIVET OLIVIER SCEA GLATIGNY LE MEZ 8150 PAUDY SOUT 79 69 900 47 954 39 500

THEOLS 4 Irrigant historique PAVIOT MARIE SCEA DE LA FERME DE LA CROIX 8151 MIGNY SOUT 240 75 000 75 000 83 750

THEOLS 4 Irrigant historique PERRIN BERANGERE SCEA DE LA PLAINE DE LAVAU 8151b MIGNY SOUT 240 56 700 56 700 45 000

THEOLS 4 Irrigant historique 36125-01 PERRIN BERANGERE SCEA DE LA PLAINE DE LAVAU 8152 MIGNY SUP 120 45 000 45 000 0

THEOLS 4 440 500 418 554 302 683

17% 18% 20%

VIGNOLLE Irrigant historique 36112-04 BRULET LAURENT 8124 MARON SOUT 70 70 000 44 126 35 311

VIGNOLLE Irrigant historique 36112-05 COURAUDON EMMANUEL 8127 MARON SOUT 150 156 000 47 836 0

VIGNOLLE Irrigant historique DEHU JACQUES EARL DE LA JARRY 8131 ARDENTES SOUT 80 80 600 80 600 72 800

VIGNOLLE Irrigant historique 36190-02 GERBIER DONATIEN EARL DE LA TRIPTERIE 8136 SAINTE FAUSTE SOUT 160 146 900 146 900 96 410

VIGNOLLE Irrigant historique 36140-04 LEROY PHILIPPE SCEA L'ECHARDONNERIE 8140 NEUVY PAILLOUX SOUT 100

VIGNOLLE Irrigant historique 36140-03 LEROY PHILIPPE SCEA L'ECHARDONNERIE XXXX NEUVY PAILLOUX SOUT 180

VIGNOLLE Irrigant historique 36140-05 LEROY PHILIPPE SCEA L'ECHARDONNERIE 8139 NEUVY PAILLOUX SOUT 100

VIGNOLLE Irrigant historique 36140-01 LEROY PHILIPPE SCEA L'ECHARDONNERIE XXXX NEUVY PAILLOUX SOUT 50

VIGNOLLE Nouvel irrigant LIMOUSIN STEPHANE EARL LES VERGETS 8160 NEUVY PAILLOUX SOUT 60 20 000 20 000 18 325

VIGNOLLE Irrigant historique MERIGOT PHILIPPE SCEA DE l'ORMELLE 8145 MARON SOUT 40 000 40 000 3 664

VIGNOLLE Irrigant historique 36064-03 RAIMBERT PHILIPPE 8155 DIORS SOUT 140 52 500 52 500 30 900

VIGNOLLE 771 000 625 718 394 345
29% 27% 26%

TOTAL : 2 660 530 2 340 000 1 521 458
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